

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADAO – SAC AGOSTO/2019**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00138/2019	MJ Comércio e Serviços de Informática Eireli	Purificador de água gelada 40/60 L	R\$ 361,99	3	R\$ 1.085,97
00177/2019	Enio dos Santos Silva	Lixeira sem tampa, capacidade para 20 litros	R\$ 18,43	20	R\$ 368,60
00203/2019	Base Medica Comércio e Serviços Ltda.	Cadeira de rodas, para até 160kg	R\$ 1.715,60	2	R\$ 3.431,20
00205/2019	MJ Comércio e Serviços de Informática Eireli	Toner Samsung na cor preta	R\$ 249,99	2	R\$ 499,98
00208/2019	Maax Solutions Comércio e Serviços em Informática Eireli	Pincel para quadro branco, na cor azul	R\$ 1,63	20	R\$ 32,60
00212/2019	Carlos Augusto Vilas Boas Junior	Pasta classificador 230 X 340mm	R\$ 1,31	50	R\$ 65,50
00215/2019	J C G Gráfica Serviços e Comércio Ltda.	Formulário timbrado senha preferencial	R\$ 1,09	200	R\$ 218,00
00216/2019	MH Comércio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Pasta classificador 230 X 340mm	R\$ 2,09	50	R\$ 104,50
00218/2019	Paulo Roberto Sotero de Santana	Condicionador de ar 30.000 btus	R\$ 3.881,00	4	R\$ 15.524,00
00222/2019	Aquarius Comércio de Equipamentos de Informática Ltda.	Bobina em papel térmico 76 Mm X 40m	R\$ 2,87	3500	R\$ 10.045,00
00223/2019	Carlos Augusto Vilas Boas Junior	Pasta classificador 230 X 340 mm	R\$ 1,37	50	R\$ 68,50
00225/2019	Adriano dos Santos Rosário	Ponto de acesso sem fio	R\$ 539,9980	1	R\$ 539,9900
00250/2019	Gardenia Neder Carneiro Landin	Carro de carga, capacidade 200 kg	R\$ 210,00	2	R\$ 420,00
00263/2019	Imperial Equipamentos de Proteção Individual Eireli	Boné regulável na cor cinza	R\$ 104,50	6	R\$ 627,00
00264/2019	Diego Lopes da Mata	Claviculario com chaveiro na cor cinza	R\$ 230,00	1	R\$ 230,00
00266/2019	Tok Uniformes Comércio de Confecções Ltda.	Botina de segurança em couro	R\$ 155,5550	3	R\$ 466,66
00267/2019	Barão de Cotegipe Comércio de Materiais Elétricos e Serviços Ltda.	Transformador de voltagem 1500 watts	R\$ 90,00	2	R\$ 250,00
		Guia de cabos fechado, 1u x 19	R\$ 70,00	1	
00270/2019	Itafruti Comércio Varejista de Frutas Eirelli	Água mineral sem gás 20 L	R\$ 7,00	200	R\$ 1.400,00
00282/2019	MJ Comércio e Serviços de Informática Eireli	Suporte para TV 37 a 60 polegadas	R\$ 21,00	3	R\$ 63,00
00284/2019	MJ Comércio e Serviços de Informática Eireli	Aparelho telefônico com 17 teclas	R\$ 28,98	23	R\$ 666,54
00285/2019	A de Oliveira Filho Papelaria	Pasta em L 210 X 297mm	R\$ 0,59	180	R\$ 106,20
00287/2019	MJ Comércio e Serviços de Informática Eireli	Pasta térmica 5g	R\$ 18,00	5	R\$ 90,00
00289/2019	Carlos Augusto Vilas Boas Junior	Lacre de segurança mínimo 140 mm e máximo de 160 mm	R\$ 0,08	5000	R\$ 400,00
00290/2019	G Silva Ltda.	Lubrificante antioxidante	R\$ 9,99	5	R\$ 49,95
00292/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Grampeador metálico 75 g/m²	R\$ 5,79	46	R\$ 266,34
00293/2019	Carlos Augusto Vilas Boas Junior	Apontador de lápis manual	R\$ 0,5010	50	R\$ 25,05
00297/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Botina de segurança em couro	R\$ 38,3589	10	R\$ 383,58
00298/2019	G Silva Ltda.	Palheta do limpador de para-brisa	R\$ 79,9799	2	R\$ 159,95
TOTAL (R\$)					R\$37.588,11

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADAO – SAC AGOSTO/2019**

Modalidade: Registro de Preço

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00191/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Cola liquida	R\$ 1,36	100	R\$ 136,00
00207/2019	Dageal Comércio de Material de Escritório Ltda.	Cola bastão	R\$ 0,71	100	R\$ 71,00
00209/2019	Nordpell Distribuidora Ltda.	Álcool etílico em gel	R\$ 4,99	250	R\$ 1.247,50
00210/2019	Villas Comercial Eireli	Clips para papel número 4/0	R\$ 0,88	70	R\$ 61,60
00213/2019	Joceval de Oliveira Santos	Açúcar cristalizado 01 kg	R\$ 2,87	400	R\$ 1.148,00
00217/2019	Aldener Gonçalves de Oliveira	Cadeado 35 mm	R\$ 11,74	10	R\$ 117,40
00220/2019	Villas Comercial Eireli	Clips para papel número 2/0	R\$ 1,02	150	R\$ 153,00
00224/2019	Villas Comercial Eireli	Clips para papel número 4/0	R\$ 0,91	100	R\$ 91,00
00228/2019	Imperatriz Comércio e Indústria Ltda.	Papel higiênico neutro	R\$ 27,57	500	R\$ 13.785,00
00230/2019	Zope Comércio Varejista de Coletores Eireli	Lixeira sem tampa 20 L	R\$ 16,55	20	R\$ 331,00
00233/2019	Comodoro Comercial e Nutrição Ltda.	Papel alcalino A-4	R\$ 15,62	1340	R\$ 20.930,80
00234/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Pasta arquivo AZ	R\$ 7,85	25	R\$ 196,25
00240/2019	Maax Solutions Comércio e Serviços em Informática Eireli	Grampo para grampeador tamanho 26/6	R\$ 2,61	113	R\$ 294,93
00241/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Livro ata cor preta 298 x 203 mm	R\$ 12,79	10	R\$ 127,90
00242/2019	Ultra Medical Comércio de Materiais Hospitalares Eireli	Luva de procedimento vinil	R\$ 11,88	15	R\$ 178,20
00245/2019	Transeletrica Comercial Elétrica Eireli	Saboneteira em plástico 800 ml	R\$ 28,71	8	R\$ 229,68
00246/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Pasta suspensa 235 x 360 mm	R\$ 2,39	100	R\$ 239,00
00247/2019	Ilmacia Lima Ferreira Carvalho	Pilha alcalina 9 Volts	R\$ 7,16	5	R\$ 35,80
00253/2019	Nordpell Distribuidora Ltda.	Álcool etílico em gel	R\$ 4,99	338	R\$ 1.686,62
00254/2019	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Bandeja para papel 260 x 350 mm	R\$ 22,39	7	R\$ 156,73
00256/2019	New Life Ambiental Eireli	Bateria automotiva 12 volts	R\$ 277,60	2	R\$ 555,20
00257/2019	Cristina Felismino dos Santos	Borracha elástica número 18	R\$ 0,71	155	R\$ 110,05
00261/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Pilha alcalina tamanho AA	R\$ 2,84	32	R\$ 90,88
00265/2019	Roka Assistance Comércio e Serviços Ltda.	Condicionador de ar 48.000 BTUS	R\$ 5.556,99	10	R\$ 55.569,90
00275/2019	Roka Assistance Comércio e Serviços Ltda.	Condicionador de ar 220 volts	R\$ 2.399,00	3	R\$ 7.197,00
00280/2019	Aldener Gonçalves de Oliveira	Cadeado 35 mm	R\$ 11,74	4	R\$ 46,96
TOTAL (R\$)					R\$ 104.787,40

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO CIDADAO-
SAC AGOSTO/2019**

Modalidade: Dispensa de Licitação

APS Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00034/2019	Antenor Bento de Oliveira	Programação visual para os postos SAC	R\$ 8.060,00	1	R\$ 8.060,00
TOTAL (R\$)					R\$ 8.060,00